

Informacja o perspektywie istnienia placówek oświatowo-wychowawczych na terenie gminy Dąbrowa Białostocka

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

Struktura placówek oświatowych na terenie gminy Dąbrowa Białostocka była kształtowana przez ostatnie kilkadziesiąt lat i podlegała ciągłej zmianie. Wpływ na nią miała polityka państwa, demografia oraz aktywność społeczna. Są szkoły, które istnieją od początku lat dwudziestych XX w. Po drugiej wojnie światowej ilość szkół gwałtownie wzrosła. Było to zgodne z dążeniem Państwa do zapewnienia wykształcenia podstawowego wszystkim obywatelom. Obok istniejących szkół pełnych powstawały małe szkoły w poszczególnych wsiach jedno-trzyklasowe. Funkcjonowały one w izbach chłopskich domów w tych wsiach, w których było dużo dzieci w wieku szkolnym. Jednak do klas starszych chodziły już do szkół wyżej zorganizowanych. Szkoły powstawały również tam, gdzie miejscowe społeczeństwo było szczególnie aktywne w dążeniu do utworzenia placówki oświatowej w swojej miejscowości. Z czasem szkoły małe zaczynały zanikać lub stawały się punktami filialnymi szkół większych. Wpływ na to miał powolny spadek ilości dzieci, który zaczął się w latach 70-tych XX w. i nieprzerwanie trwa do chwili obecnej. Ostatnie szkoły filialne istniejące w Jałówce i Kamiennej Starej zostały zlikwidowane w latach 80-tych i 90-tych XX w. Przyczyna ich likwidacji była prozaiczna – mała ilość uczniów i wysokie koszty utrzymania.

1 stycznia 1996 r. rząd reprezentowany przez kuratorium oświaty przekazał szkolnictwo podstawowe gminom. Był to wynik niewydolności finansowej państwa w jego utrzymywaniu. Już wcześniej samorząd gminny wspierał finansowo szkoły na swoim terenie w postaci opłat np. za opał czy też finansował bieżące remonty. Państwo przekazało gminom placówki oświatowe gwarantując środki na ich utrzymanie w tzw. subwencji oświatowej. Zarezerwowało sobie również prawo określania wysokości wynagrodzenia nauczycieli. Ale już pracownicy administracyjno-obsługowi stali się pracownikami samorządowymi, opłacanymi z budżetu gminy. Gmina Dąbrowa Białostocka przejęła szkoły podstawowe w następujących miejscowościach: Bagny, Dąbrowa Białostocka, Harasimowicze, Kamienna Nowa, Nierośno, Reszkowce, Różanystok, Suchodolina, Zwierzyniec Wielki.

Subwencja oświatowa z biegiem czasu coraz bardziej odstawała od rzeczywistych kosztów utrzymania szkół. Z czasem budżet gminy został obciążony również obowiązkiem prowadzenia tzw. klas „0”.

Kolejna poważna zmiana, tym razem w całym systemie oświaty, nastąpiła z dniem 1 września 1999 r. Wprowadzona reforma oświaty tworzyła m.in. sześcioloczne szkoły podstawowe i trzyletnie gimnazja. Dla obydwu typów szkół organem prowadzącym stała się gmina. Reforma spowodowała, że dwa najstarsze roczniki uczniów szkoły podstawowej stały się klasami gimnazjum.

Spowodowało to radykalny spadek uczniów w poszczególnych szkołach podstawowych. To z kolei pociągnęło znaczny wzrost kosztów utrzymania tych szkół, a subwencja oświatowa w przeliczeniu na jednego ucznia pokrywała tylko część wydatków. Sytuacja ta była przyczyną likwidacji w roku 2001 szkół podstawowych w Bagnach, Harasimowiczach i Reszkowcach.

W miejsce zlikwidowanych szkół prowadzonych przez gminę powstały szkoły prowadzone przez stowarzyszenia. Szkoły te charakteryzują się mniejszymi kosztami utrzymania poprzez wyższe pensum nauczycieli, niższe od nauczycieli „gminnych” wynagrodzenie, inne rozwiązania organizacyjne związane z pracownikami obsługowymi, większym udziałem rodziców przy wsparciu materialnym funkcjonowania szkoły. W roku 2004 zlikwidowana została szkoła w Suchodolinie, która także stała się szkołą prowadzoną przez stowarzyszenie.

Uczeń w szkole prowadzonej przez stowarzyszenie jest znacznie tańszy niż uczeń w szkole gminnej. W roku 2008 koszt jednego ucznia w wiejskiej szkole podstawowej prowadzonej przez gminę wyniesie – 9.445,00 zł, a ucznia w szkole stowarzyszeniowej – 6.250,00 zł. Różnica jest wyraźna na niekorzyść szkół gminnych.

Sytuacja demograficzna w rocznikach uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych ma stałą niekorzystną tendencję. W roku 1998, a więc rok przed reformą oświaty, do dziewięciu ośmioletnich szkół podstawowych na terenie gminy Dąbrowa Białostocka uczęszczało 1837 uczniów. Natomiast w roku 2003 do dziewięciu sześcioletnich szkół podstawowych i dwóch trzyletnich gimnazjów (Dąbrowa Białostocka i Różanystok) chodziło 1768 uczniów. Należy zaznaczyć, że ta ostatnia liczba dotyczy dziewięciu roczników uczniów, a poprzednia ośmiu roczników. Mimo, że ilość roczników wzrosła o jeden to liczba uczniów zmalała o 69. Jeszcze gorzej wygląda to w roku 2007, w którym do obu typów szkół chodzi 1445 uczniów. Tendencja ta pogłębi się w roku 2010. W szkołach będziemy mieli 1231 uczniów. Kolejne lata to coraz mniej dzieci i młodzieży w szkołach.

Zmniejszeniu się ilości uczniów w naszych szkołach nie towarzyszy spadek kosztów ich utrzymania. Sytuacja jest wręcz odwrotna. Co roku każdy uczeń kosztuje więcej, a wydatki budżetowe na szkolnictwo wynoszą ok. 50 % budżetu naszej gminy. W innych gminach naszego powiatu sytuacja jest o wiele korzystniejsza, np. w Sokółce i Suchowoli, które podobnie jak nasza gmina są gminami miejsko-wiejskimi, udział kosztów oświaty w budżecie gminy wynosi ok. 40 %. Wysokie koszty utrzymania oświaty powodują, że nasza gmina w porównaniu z wyżej wymienionymi ma proporcjonalnie o wiele mniej środków na inwestycje. W naszym budżecie mamy ok. 10 % środków na działania inwestycyjne. Natomiast gminy wyżej wspomniane dysponują na te zadania ok. 14 % swojego budżetu. Należy zaznaczyć, że 1 % naszego budżetu w roku 2008 to ok. 250 tys. zł. Gdybyśmy w roku 2008 pomniejszyli udział oświaty w naszym budżecie np. o 5 % to na budowę dróg, chodników, oświetlenie,

kanalizację, wodociągi, modernizacje uzyskalibyśmy kwotę ok. 1.250.000,00 zł. W tej chwili na te zadania planujemy 2.500.000,00 zł. Tak więc moglibyśmy wykonać o 50 % więcej zadań.

Sytuacja materialna i demograficzna poszczególnych placówek ma różnorodną postać.

W Szkole Podstawowej w Kamiennej Nowej sytuacja demograficzna jest najtrudniejsza spośród szkół gminnych. W bieżącym roku szkolnym w klasach I-VI jest 28 uczniów. Koszt utrzymania jednego ucznia wynosi ok. 15.000,00 zł. W roku 2010 uczniów będzie 25, a koszt utrzymania jednego ucznia może dojść do 20.000,00 zł. Szkoła posiada najładniejszy budynek szkolny w naszej gminie i jeden z najładniejszych w powiecie. Został on zmodernizowany i rozbudowy w roku 2003 za kwotę 784.468,73 zł. W 2003 roku w tej szkole było 53 uczniów. Koszt rozbudowy w przeliczeniu na jednego ucznia wyniósł 14.801,30 zł. Przy rozbudowie szkoły znana była jej prognoza demograficzna. Z dzisiejszego punktu widzenia zakres modernizacji należy określić jako niezasadny.

Szkoła Podstawowa w Nierośnie mieści się w murowanym budynku z lat 20-tych XX w. Budynek wymaga remontu pokrycia dachowego oraz wymianę stolarki okiennej oraz utwardzenia placu szkolnego. Jednak ilość dzieci w tej szkole szybko maleje. W bieżącym roku szkolnym jest ich 56, ale w roku 2010 będzie ich 46, a w roku 2012 – 36. Ta niekorzystna tendencja będzie systematycznie podrażała funkcjonowanie szkoły, jak również musi wpłynąć na zakres prac remontowych. Obecnie koszt jednego ucznia w tej szkole przekracza 11 tys. zł, a w przyszłości przekroczy kwotę 15 tys. zł.

Szkoła Podstawowa w Różanymstoku ma ustabilizowaną sytuację demograficzną. W roku 2007 ma 77 uczniów, a w roku 2010 będzie ich 68, ze stabilizacją na tym poziomie w latach następnych.

Szkoła Podstawowa w Zwierzyńcu Wielkim ma również ustabilizowaną sytuację demograficzną. Obecnie w szkole jest 91 uczniów. W roku 2010 będzie ich 66, w latach następnych będzie podobnie.

Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Białostockiej mieści się w budynku z lat 70-tych XX w. Budynek wymaga termomodernizacji w postaci docieplenia ścian jak również wymiany stolarki okiennej. Niezbędny jest również remont kapitalny sali gimnastycznej. W szkole tej szybko będzie spadać ilość uczniów. W roku 2007 jest ich 521, w roku 2010 będzie ich 406, a w roku 2012 – 351. Spadkowi ilości uczniów towarzyszyć będzie spadek ilość oddziałów. W roku 2007 jest ich 22, w roku 2010 będzie ich 18, a w roku 2012 – 16. Ten spadek będzie wpływać bezpośrednio na ilość etatów nauczycielskich. Należy stwierdzić, że jeden oddział w klasach I-III to 1 etat nauczycielski, ale już w klasach IV-VI to 1,5 etatu nauczycielskiego. Spadnie również liczebność uczniów w oddziałach, a to spowoduje, że oddziały na niektórych przedmiotach nie będą dzielone na grupy. Wpłynie to niekorzystnie na problemy kadrowe.

Pomiędzy rokiem 2008 a rokiem 2012 trzeba będzie zmniejszyć zatrudnienie o co najmniej 9 etatów nauczycielskich.

Ilość uczniów w Szkole Podstawowej w Dąbrowie wpływa bezpośrednio na ilość uczniów w Gimnazjum w Dąbrowie Białostockiej. W gimnazjum w roku 2007 jest 485 uczniów i 19 oddziałów, w roku 2010 będzie 371 uczniów i 16 oddziałów, a w roku 2012 będzie 307 uczniów i 13 oddziałów. Należy stwierdzić, że polityka zatrudniania nauczycieli w gimnazjum była nieprawidłowa. Nie analizowano możliwości utrzymania zatrudnienia nauczycieli w dającej się przewidzieć przyszłości, chociaż dane demograficzne były dostępne wszystkim dyrektorom szkół. Będą tutaj zachodziły podobne procesy jak w szkole podstawowej. Jeden oddział gimnazjalny to 1,5 etatu nauczycielskiego. Łatwo więc obliczyć, że pomiędzy rokiem 2008, a rokiem 2012 trzeba będzie zmniejszyć zatrudnienie o co najmniej 9 etatów nauczycielskich.

Spadek uczniów u obu szkołach oraz ilość zatrudnionych nauczycieli spowoduje również zmniejszenie zatrudnienia pracowników administracyjno-usługowych.

Gimnazjum nr 2 w Różanymstoku mieści się w murowanym budynku z końca XIX w. W budynku w minionych latach został przeprowadzony remont polegający na wymianie stolarki okiennej i modernizacji centralnego ogrzewania. Budynek wymaga wymiany dachu (koszt ok. 120.000,00 zł) i remontu elewacji (koszt ok. 150.000,00 zł). Ilość uczniów chodzących do gimnazjum jest rozbieżna z ilością uczniów w obwodzie szkolnym. Każdego roku część z nich podejmuje naukę w Gimnazjum w Dąbrowie Białostockiej. Można przyjąć, że w kolejnych latach w szkole będzie się uczyć od 70 do 100 uczniów. Konkretna ilość rozpoczynających naukę jest praktycznie znana każdego roku dopiero w dniu 1 września. W przeliczaniu na oddziały w gimnazjum w poszczególnych latach może być 3-5 oddziałów. Należy jednoznacznie stwierdzić, że corocznie na początku roku szkolnego będą problemy z organizacją dowożenia uczniów. Problemem będzie również sala gimnastyczna, której gimnazjum nie posiada. Pozostaje jedynie zaadaptowanie części parteru budynku szkolnego na ten cel. Pociągnie to za sobą wydatki inwestycyjne. Kolejnym problemem będzie zapewnienie nauczycielom pełnych etatów. Przy 3-4 oddziałach i braku podziału na grupy żaden z zatrudnionych nauczycieli nie będzie miał etatu z jednego nauczanego przedmiotu. Nauczyciele będą musieli nauczać kilku przedmiotów lub pracować w niepełnym wymiarze czasu pracy.

Szkoły prowadzone przez stowarzyszenia otrzymują od gminy określone środki finansowe, zgodnie z zawartą umową. Jednak i w tych szkołach gmina musi dopłacać dodatkowe kwoty ponad subwencję oświatową. Szkoła Podstawowa w Suchodolinie będzie miała zawsze 30 i więcej uczniów, więc ma szansę na utrzymanie się. Problemy mogą mieć szkoły podstawowe w Bagnach, gdzie ilość uczniów w latach 2007- 2011 spadnie z 29 do 21 oraz w

Reszkowcach, gdzie ilość uczniów w tym okresie spadnie z 28 do 26. Natomiast wątpliwe jest istnienie Szkoły Podstawowej w Harasimowiczach, gdzie uczniów będzie poniżej 20. Jednak funkcjonowanie tych szkół będzie zależne od ich organów założycielskich i dodatkowego wsparcia finansowego gminy.

Oddziały klas „0” są całkowicie finansowane przez budżet gminy, dlatego nie zostały poddane analizie, chociaż i w nich systematycznie maleje liczba uczniów, co wpływa na funkcjonowanie placówek, w których się znajdują.

Na terenie gminy funkcjonują dwa przedszkola. Przedszkole-Żłobek w Dąbrowie Białostockiej notuje corocznie wzrost wychowanków. Jest to spowodowane tym, że coraz więcej rodziców z konieczności zawodowej, czy też wewnętrznego przekonania, przekazuje swoje dzieci do tej placówki. Już obecnie w przedszkolu brakuje odpowiedniej przestrzeni z tego względu, że zajmuje tylko piętro swojego budynku. Natomiast na parterze mieszczą się klasy „0” szkoły podstawowej. W Przedszkolu Samorządowym w Różanymstoku naukę praktycznie pobierają uczniowie klasy „0”. Typowych przedszkolaków jest zaledwie kilku.

Od kwietnia 2007 r. w Nierośnie, Zwierzyńcu Wielkim oraz Suchodolinie funkcjonują pozaszkolne formy wychowania przedszkolnego. Prowadzi je Stowarzyszenie „Eduktor”. Wszystkie funkcjonują w obiektach szkolnych. W dwóch pierwszych miejscowościach nasza gmina pokrywa tylko koszty utrzymania pomieszczenia. Natomiast w trzecim przypadku przedszkole mieści się w placówce szkolnej prowadzonej przez „Eduktora”.

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

Oświata i wychowanie są jednymi z priorytetowych zadań gminy. Są one realizowane poprzez prowadzenie przez gminę lub inne jednostki placówek oświatowo-wychowawczych. Nikt z Wysokiej Rady nie zdejmie odpowiedzialności za ich funkcjonowanie, jak również za stwarzanie odpowiednich warunków organizacyjnych i finansowych do prawidłowej realizacji procesu dydaktyczno-wychowawczego. W działaniach tych należy uwzględnić dobro dziecka, racjonalność wydatków finansowych, zapewnienie pracy nauczycielom i innym pracownikom szkoły. Należy również odpowiedzieć sobie na następujące pytania:

1. Jaka kwota w przeliczeniu na ucznia jest racjonalnym wydatkiem gminy na rzecz poszczególnych placówek oświatowych?
2. Przy jakiej ilości uczniów ma rację bytu dana placówka oświatowa?
3. Ile procent z budżetu gminy można maksymalnie przeznaczyć na funkcjonowanie placówek oświatowych?
4. Czy należy wspierać funkcjonowanie placówek oświatowych kosztem inwestycji i remontów?
5. Czy należy utrzymywać szkoły aż do samoistnego ich wygaśnięcia?

6. Czy nauczycielom, z długoletnim stażem pracy, należy zapewnić zatrudnienie aż do emerytury?
7. Czy przewidując malejącą ilość uczniów należy przeprowadzić racjonalizację sieci szkół na terenie gminy?

Oczywiście pytań związanych z funkcjonowaniem placówek oświatowych można postawić znacznie więcej.

Po przeanalizowaniu problemów struktury oświatowej i próbie sformułowania najbardziej obiektywnych odpowiedzi na postawione wyżej pytania proponuję podjęcie w roku 2008 następujących decyzji:

1. Zlikwidować Szkołę Podstawową w Kamiennej Nowej. Uczniów z Hamulki przypisać do obwodu Szkoły Podstawowej w Zwierzyńcu Wielkim. Uczniów z Kamiennej Nowej, Kamiennej Starej, Nowej Wsi przypisać do obwodu Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Białostockiej. W celu dowożenia uczniów do Dąbrowy Białostockiej utworzyć kurs autobusowy na trasie Dąbrowa Białostocka - Kamienna Stara - Kamienna Nowa (przez las) - Kamienna Stacja Kolejowa - Nowa Wieś - Dąbrowa Białostocka. W celu zwiększenia bezpieczeństwa dowożenia uczniów należy zmodernizować przejazd kolejowy w Kamiennej Nowej. Pięciu nauczycieli zatrudnionych przez mianowanie przenieść do Przedszkola-Żłobka i Zespołu Szkół Samorządowych w Dąbrowie Białostockiej. Pozostawić w budynku szkoły w Kamiennej Nowej mieszkanie nauczyciela emeryta oraz Filię Biblioteki Publicznej. Umieścić w pozostałej części budynku instytucję lub organizację związaną z ekologią, promocją, historią regionalną, prowadzącą działania na rzecz środowiska lokalnego i całej gminy.
2. Zlikwidować Przedszkole Samorządowe w Różanymstoku. Uczniów klasy „0” oraz nauczyciela prowadzącego tą klasę przenieść do Szkoły Podstawowej w Różanymstoku. Z racji tego, że przedszkole mieści się w budynku szkoły podstawowej decyzja będzie miała charakter czysto formalny. Utworzyć w budynku szkolnym pozaszkolną formę wychowania przedszkolnego.
3. Zlikwidować Gimnazjum nr 2 w Różanymstoku. Uczniów przypisać do obwodu Gimnazjum w Dąbrowie Białostockiej. Pięciu nauczycieli zatrudnionych przez mianowanie przenieść do Zespołu Szkół Samorządowych w Dąbrowie Białostockiej. Zaniechać planowanych inwestycji w tej szkole. Z budynku szkolnego wydzielić istniejące trzy mieszkania, pozostałą część wraz z placem sprzedać.
4. W Szkole Podstawowej w Nierośnie wprowadzić łączenie klas w celu obniżenia kosztów funkcjonowania szkoły.

Tabela nr 1. Udział środków finansowych na oświatę w budżecie gminy Dąbrowa Białostocka

Rok	Budżet gminy wydatki	Wydatki na oświatę	% udziału w wydatkach ogółem	Uwagi
2003	17.854.114	9.384.049	52,56 %	
2004	20.906.181	9.684.929	46,32 %	
2005	24.876.835	10.841.002	43,57 %	
2006	21.934.510	10.499.314	47,63 %	
2007	22.704.552	10.152.299	44,71 %	
2008	24.658.498	12.159.703	49,32 %	

Tabela nr 2. Udział środków na oświatę w budżecie gmin w roku 2007

Nazwa Gminy	Budżet gminy wydatki	Wydatki na oświatę	%	Wydatki majątkowe	%	uwagi
Dąbrowa Białostocka	22.704.552	10.152.299	44,71	2.052.000	9,04	
Nowy Dwór	5.978.234	1.683.914	28,16	145.000	2,43	
Sokółka	48.111.627	19.733.995	41,02	8.090.171	16,81	
Suchowola	14.712.437	5.973.496	40,60	1.668.840	11,34	

Tabela nr 3. Udział środków na oświatę w budżecie gmin w roku 2008

Nazwa Gminy	Budżet gminy wydatki	Wydatki na oświatę	%	Wydatki majątkowe	%	uwagi
Dąbrowa Białostocka	24.658.498	12.159.703	49,32	2.606.859	10,57	
Nowy Dwór	5.775.319	1.833.118	31,74	450.000	7,79	
Sokółka	50.012.882	20.104.110	40,19	7.468.400	14,93	(2.500.000 unijne)
Suchowola	15.826.000	6.449.207	40,75	2.183.533	13,80	

Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Kamiennej Nowej - 834.468,73zł, w tym 50.000 zł pierwsze wyposażenie

Tabela nr 4. Szkoły gminy Dąbrowa Białostocka (2007/2008)

Nazwa szkoły	Miejscowości obwodu szkolnego	Ilość uczniów	Koszt utrzymania szkoły	Koszt utrzymania szkoły w przeliczeniu na 1 ucznia
Gimnazjum w Dąbrowie Białostockiej	- Dąbrowa Białostocka, Brzozowo, Grabowo, Kirejowszczyzna, Kropiwno, Miedzianowo, Osmołowszczyzna, Ostrowie, Sadek, Szuszalewo, Wesołowo, - Bagny, Podbagny, Wroczyńszczyzna, - Zwierzyniec Wielki, Kuderowszczyzna, Lewki, Małowista, Olsza, Pięciowlóki, Trzyrzeczki, Zwierzyniec Mały, - Kamienna Nowa, Hamulka, Kamienna Stara, Nowa Wieś	485	2 423 693	4.997,31
Gimnazjum nr 2 w Różanymstoku	- Nierośno, Krugło, Łozowo, Mościcha, - Różanystok, Grodziszczany, Grzebienie, Stock, - Harasimowicze, Jaczno, - Reszkowie, Bity Kamień, Nowinka, - Suchodolina, Jałówka, Kolonie Brzozowo, Sadowo, Sławno, Wiazówka,	89	574 258	6.452,40
Razem		574	2 997 951	5.222,91
Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Białostockiej	Dąbrowa Białostocka, Brzozowo, Grabowo, Kirejowszczyzna, Kropiwno, Miedzianowo, Osmołowszczyzna, Ostrowie, Sadek, Szuszalewo, Wesołowo,	521	3 012 268	5.781,70
Szkoła Podstawowa w Kamiennej Nowej	Hamulka, Kamienna Nowa, Kamienna Stara, Nowa Wieś	28	428 652	15.309,00
Szkoła Podstawowa w Nierośnie	Krugło, Łozowo, Mościcha, Nierośno,	56	663.204	11.842,93
Szkoła Podstawowa w Różanymstoku	Grodziszczany, Grzebienie, Różanystok, Stock	77	608 476	7.902,23
Szkoła Podstawowa w Zwierzyńcu	Kuderowszczyzna, Lewki, Małowista, Olsza, Pięciowlóki, Trzyrzeczki, Zwierzyniec Mały,	91	679 808	7.470,42

Wielkim	Zwierzyniec Wielki			
Razem		773	5 442 408	7.040,63
Szkoła Podstawowa w Bagnach	Bagny, Podbagny, Wroczyńszczyzna	0+29*		
Szkoła Podstawowa w Harasimowiczach	Harasimowicze, Jaczno,	0+16*		
Szkoła Podstawowa w Reszkowcach	Bity Kamień, Nowinka, Reszkowie	5+28*		
Szkoła Podstawowa w Suchodolinie	Jałówka, Kolonie Brzozowo, Sadowo, Sławno, Suchodolina, Wiązówka	2+32*		
Razem		7+105	700.000	6.250,00

* - ilość uczniów klasy „0” + ilość uczniów klas I-VI

Tabela nr 5. Plan wydatków na klasy „0” w 2008 roku.

Lp.	Treść	Ilość dzieci	Plan 2008	Koszt utrzymania 1 dziecka	Uwagi
1.	SP w Dąbrowie Bł.	62	261 909	4.224,34	
2.	SP w Nierośnie	8	60 041	7.505,20	
3.	SP w Kamennej Nowej	4	60 608	15.152,00	
4.	SP w Zwierzyncu Wielkim	12	46 282	3.856,83	
	Razem:	86	428 840	4.986,51	

Tabela nr 6. Ilość uczniów w szkołach gminy Dąbrowa Białostocka

Nazwa szkoły	1.09.1998*	1.09.2003	1.09.2007	1.09.2010 (przewidywana ilość uczniów na podstawie ilości urodzeń w obwodzie szkolnym)
Gimnazjum w Dąbrowie Białostockiej	-	537	485	371
Gimnazjum nr 2 w Różanymstoku	-	118	89	151
Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Białostockiej	1130	652	514	406
Szkoła Podstawowa w Kamiennej Nowej	85	53	28	25
Szkoła Podstawowa w Nierośnie	109	68	56	46
Szkoła Podstawowa w Różanymstoku	113	89	77	68
Szkoła Podstawowa w Zwierzyńcu Wielkim	147	108	91	66
Szkoła Podstawowa w Bagnach	53	30	29	26
Szkoła Podstawowa w Harasimowiczach	46	38	16	18
Szkoła Podstawowa w Reszkowcach	57	30	28	25
Szkoła Podstawowa w Suchodolinie	97	45	32	29
Razem	1837	1768	1445	1231

* - ilość uczniów przed reformą oświaty, tzn. klasy I-VIII

Tabela nr 7. Ilość uczniów w Szkole Podstawowej w Kamiennej Nowej
(obwód szkolny: Hamulka, Nowa Wieś, Kamienna Nowa, Kamienna Stara)

Rok szkolny	Klasa							Razem 0-VI/I-VI	Uwagi (urodzeni)
	„0”	I	II	III	IV	V	VI		
2007/08	4	3	4	3	6	6	6	32/28	„0” - 2001
2008/09	7	4	3	4	3	6	6	33/26	„0” - 2002
2009/10	4	7	4	3	4	3	6	31/27	„0” - 2003
2010/11	7	4	7	4	3	4	3	32/25	„0” - 2004
2011/12	7	7	4	7	4	3	4	36/29	„0” - 2005
2012/13	9	7	7	4	7	4	3	44/35	„0” - 2006
2013/14	?	9	7	7	4	7	4	/38	„0” - 2007

Tabela nr 8. Ilość uczniów w Szkole Podstawowej w Nierośnie
(obwód szkolny: Krugło, Łozowo, Mościcha, Nierośno)

Rok szkolny	Klasa							Razem 0-VI/I-VI	Uwagi (urodzeni)
	„0”	I	II	III	IV	V	VI		
2007/08	8	6	11	8	12	8	11	64/56	„0” - 2001
2008/09	5	8	6	11	8	12	8	58/53	„0” - 2002
2009/10	8	5	8	6	11	8	12	58/50	„0” - 2003
2010/11	6	8	5	8	6	11	8	52/46	„0” - 2004
2011/12	3	6	8	5	8	6	11	47/44	„0” - 2005
2012/13	7	3	6	8	5	8	6	43/36	„0” - 2006
2013/14	?	7	3	6	8	5	8	/37	„0” - 2007

Tabela nr 9. Ilość uczniów w Szkole Podstawowej w Różanymstoku
(obwód szkolny: Grodziszczany, Grzebień, Różanystok, Stock)

Rok szkolny	Klasa							Razem 0-VI/I-VI	Uwagi (urodzeni)
	„0”	I	II	III	IV	V	VI		
2007/08	20	12	9	11	22	8	15	97/77	„0” - 2001
2008/09	5(7)	20	12	9	11	22	8	87/82	„0” - 2002
2009/10	11	5	20	12	9	11	22	90/79	„0” - 2003
2010/11	9	11	5	20	12	9	11	77/68	„0” - 2004
2011/12	10(12)	9	11	5	20	12	9	76/66	„0” - 2005
2012/13	4(5)	10	9	11	5	20	12	71/67	„0” - 2006
2013/14	?	4	10	9	11	5	20	/59	„0” - 2007

Tabela nr 10. Ilość uczniów w Szkole Podstawowej w Zwierzyńcu Wielkim
(obwód szkolny: Kuderewszczyzna, Lewki, Małowista, Olsza, Pięciowlóki, Trzyrzeczki, Zwierzyniec Mały, Zwierzyniec Wielki)

Rok szkolny	Klasa							Razem 0-VI/I-VI	Uwagi (urodzeni)
	„0”	I	II	III	IV	V	VI		
2007/08	12	13	8	12	23	22	13	103/91	„0” - 2001
2008/09	9	12	13	8	12	23	22	99/90	„0” - 2002
2009/10	12	9	12	13	8	12	23	89/77	„0” - 2003
2010/11	10	12	9	12	13	8	12	76/66	„0” - 2004
2011/12	4	10	12	9	12	13	8	68/64	„0” - 2005
2012/13	15	4	10	12	9	12	13	75/60	„0” - 2006
2013/14	?	15	4	10	12	9	12	/62	„0” - 2007

Tabela nr 11. Ilość uczniów w Gimnazjum Nr 2 w Różanymstoku
(obwód szkolny: - Harasimowicze, Jaczno,

- Różanystok, Grodziszczany, Grzebień, Stock,
- Suchodolina, Jałówka, Kolonie Brzozowo, Sadowo, Sławno, Wiązówka
- Reszkowie, Bity Kamień, Nowinka,
- Nierośno, Krugło, Łozowo, Mościcha)

Rok szkolny	Klasa			Razem	Uwagi (rocznik kl. I)
	I	II	III		
2007/08	41(2)*	22	26	130/89 (4)	ur. 1994
2008/09	2+20+6+4+16	41	22	111	ur. 1995
2009/10	7+11+12+6+10	48	41	135	ur. 1996
2010/11	5+22+8+8+14	46	48	151	ur. 1997
2011/12	2+15+9+7+8	57	46	144	ur. 1998
2012/13	2+8+9+3+11	41	57	131	ur. 1999
2013/14	4+16+11+4+7	33	41	116	ur. 2000
		42	33		
			42		

* - 41(2) – ilość uczniów(ilość oddziałów)

Tabela nr 12. Ilość uczniów w Szkole Podstawowej w Dąbrowie Białostockiej
(obwód szkolny: Dąbrowa Białostocka, Brzozowo, Grabowo, Kirejewszczyzna, Kropiwno, Miedzianowo, Osmołowszczyzna, Ostrowie, Sadek, Szuszałewo, Wesołowo)

Rok szkolny	Klasa							Razem 0-VI/I-VI (Ilość oddziałów)	Uwagi (urodzeni)
	„0”	I	II	III	IV	V	VI		
2007/08	62 (3)	68 (3)	68 (3)	96 (93) (4)	100 (4)	93(91) (4)	96(94) (4)	583/521* (25/22)**	„0” - 2001
2008/09	63 (3)	62 (3)	68 (3)	68 (3)	96 (93) (4)	100 (4)	93(91) (4)	550/487 (24/21)	„0” - 2002
2009/10	49 (2)	63 (3)	62 (3)	68 (3)	68 (3)	96 (93) (4)	100 (4)	506/457 (22/20)	„0” - 2003
2010/11	48 (2)	49 (2)	63 (3)	62 (3)	68 (3)	68 (3)	96 (93) (4)	454/406 (20/18)	„0” - 2004
2011/12	61 (3)	48 (2)	49 (2)	63 (3)	62 (3)	68 (3)	68 (3)	419/358 (19/16)	„0” - 2005
2012/13	52 (2)	61 (3)	48 (2)	49 (2)	63 (3)	62 (3)	68 (3)	403/351 (18/16)	„0” - 2006
2013/14	? (2)	52 (2)	61 (3)	48 (2)	49 (2)	63 (3)	62 (3)	/335 (/15)	„0” - 2007

* - 583/521 – ilość uczniów klas 0-VI/ilość uczniów klas I-VI

** - (25/22) – ilość oddziałów klas 0-VI/ilość oddziałów klas I-VI

Tabela nr 13. Ilość uczniów w Gimnazjum w Dąbrowie Białostockiej
(obwód szkolny: - Dąbrowa Białostocka, Brzozowo, Grabowo, Kirejewszczyzna, Kropiwno, Miedzianowo, Osmołowszczyzna, Ostrowie, Sadek, Szuszałewo, Wesołowo,
- Bagny, Podbagny, Wroczyńszczyzna,
- Zwierzyniec Wielki, Kuderewszczyzna, Lewki, Małowista, Olsza, Pięciowłoki, Trzyrzeczki, Zwierzyniec Mały,
- Kamienna Nowa, Hamulka, Kamienna Stara, Nowa Wieś)

Rok szkolny	Klasa			Razem Ilość uczniów (ilość oddziałów)	Uwagi (rocznik kl. I)
	I	II	III		
2007/08	151 (6)	153 (6)	181 (7)	485 (19)*	ur. 1994
2008/09	122 (5)	151 (6)	153 (6)	426 (17)	ur. 1995
2009/10	119 (5)	122 (5)	151 (6)	392 (16)	ur. 1996
2010/11	130 (6)	119 (5)	122 (5)	371 (16)	ur. 1997
2011/12	92 (4)	130 (6)	119 (5)	341 (15)	ur. 1998
2012/13	85 (3)	92 (4)	130 (6)	307 (13)	ur. 1999
2013/14	93 (4)	85 (3)	92 (4)	270 (11)	ur. 2000
		93 (4)	85 (3)		
			93 (4)		

* - 485(19) – ilość uczniów(ilość oddziałów)

Tabela nr 14. Ilość uczniów w Szkole Podstawowej w Bagnach
(obwód szkolny: Bagny, Podbagny, Wroczyńszczyzna)

Rok szkolny	Klasa							Razem 0-VII-VI	Uwagi (urodzeni)
	„0”	I	II	III	IV	V	VI		
2007/08	-	6	4	8	2	2	7	29/29	„0” - 2001
2008/09	6	-	6	4	8	2	2	28/22	„0” - 2002
2009/10	2	6	-	6	4	8	2	28/26	„0” - 2003
2010/11	3	2	6	-	6	4	8	29/26	„0” - 2004
2011/12	6	3	2	6	-	6	4	27/21	„0” - 2005
2012/13	2	6	3	2	6	-	6	25/23	„0” - 2006
2013/14	?	2	6	3	2	6	-	/19	„0” - 2007

Tabela nr 15. Ilość uczniów w Szkole Podstawowej w Harasimowiczach
(obwód szkolny: Harasimowicze, Jaczo)

Rok szkolny	Klasa							Razem 0-VI/I-VI	Uwagi (urodzeni)
	„0”	I	II	III	IV	V	VI		
2007/08	-	1	2	3	7	2	1	16/16	„0” - 2001
2008/09	8	-	1	2	3	7	2	23/15	„0” - 2002
2009/10	4	8	-	1	2	3	7	25/21	„0” - 2003
2010/11	4	4	8	-	1	2	3	22/18	„0” - 2004
2011/12	5	4	4	8	-	1	2	24/19	„0” - 2005
2012/13	4	5	4	4	8	-	1	26/22	„0” - 2006
2013/14	?	4	5	4	4	8	-	/25	„0” - 2007

Tabela nr 16. Ilość uczniów w Szkole Podstawowej w Reszkowcach
(obwód szkolny: Bity Kamień, Nowinka, Reszkowce)

Rok szkolny	Klasa							Razem 0-VII-VI	Uwagi (urodzeni)
	„0”	I	II	III	IV	V	VI		
2007/08	5	3	3	5	7	6	4	33/28	„0” - 2001
2008/09	5	5	3	3	5	7	6	34/29	„0” - 2002
2009/10	4	5	5	3	3	5	7	32/28	„0” - 2003
2010/11	6	4	5	5	3	3	5	31/25	„0” - 2004
2011/12	5	6	4	5	5	3	3	31/26	„0” - 2005
2012/13	8	5	6	4	5	5	3	36/28	„0” - 2006
2013/14	?	8	5	6	4	5	5	/33	„0” - 2007

Tabela nr 17. Ilość uczniów w Szkole Podstawowej w Suchodolinie
(obwód szkolny: Jałówka, Kolonie Brzozowo, Sadowo, Sławno, Suchodolina, Wiązówka)

Rok szkolny	Klasa							Razem 0-VII-VI	Uwagi (urodzeni)
	„0”	I	II	III	IV	V	VI		
2007/08	2	6	6	3	5	10	2	34/32	„0” - 2001
2008/09	5	2	6	6	3	5	10	37/32	„0” - 2002
2009/10	7	5	2	6	6	3	5	34/27	„0” - 2003
2010/11	4	7	5	2	6	6	3	33/29	„0” - 2004
2011/12	9	4	7	5	2	6	6	39/30	„0” - 2005
2012/13	7	9	4	7	5	2	6	40/33	„0” - 2006
2013/14	?	7	9	4	7	5	2	/34	„0” - 2007

Tabela nr 18. Ilość uczniów (klasy 0-VI) w przeliczeniu na etaty nauczycielskie i obsługi (2007/2008)

Nazwa szkoły	Ilość uczniów	Ilość etatów nauczycielskich	Ilość uczniów przypadających na 1 etat nauczycielski	Ilość etatów administracyjno-obsługowych	Ilość uczniów przypadających na 1 etat administracyjno-obsługowy
Gimnazjum w Dąbrowie Białostockiej	485	43,89	11,05	10	48,50
Gimnazjum nr 2 w Różanymstoku	89	8,50	10,47	2,5	35,60
Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Białostockiej	521	55,32	9,42	20	26,05
Szkoła Podstawowa w Kamiennej Nowej	33	8,15	4,05	2	16,50
Szkoła Podstawowa w Nierośnie	66	9,64	6,85	3	22,00
Szkoła Podstawowa w Różanymstoku	77 (klasy I-VI)	10,00	7,70	3	25,66
Szkoła Podstawowa w Zwierzyńcu Wielkim	102	10,39	9,82	3	34,00
Szkoła Podstawowa w Bagnach					
Szkoła Podstawowa w Harasimowiczach					
Szkoła Podstawowa w Reszkowcach					
Szkoła Podstawowa w Suchodolinie					
Razem		145,89		43,5 + 6 sezonowych	